
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

SEXTA-FEIRA – 15 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 PORTARIAS (SEASP) Nº 087; 089; 101; 102/2024: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO AOS SERVIDORES PÚBLICOS. 

 PORTARIA (SEASP) Nº 088/2024: CONCEDER AFASTAMENTO POR LINCEÇA MATERNIDADE A SERVIDORA ANA 
CAROLINA SANTA ROSA LUIZ. 

 PORTARIAS (SEASP) Nº 090; 091; 092; 093; 094; 095; 096; 097; 098; 099; 100; 103; 104; 105; 106; 107; 
108; 109/2024: CONCEDER FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICOS. 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

 

      PORTARIA Nº 087/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº194/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de 

Educação no cargo de Agente de Serviços Gerais: 

  

Nº NOME                                                   CAD           PERÍODO                      FRUIMENTO 

01 Antônia Natalice de Jesus Nazaré       475             03 meses                 26/02/2024 a 25/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 26/02/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº088/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o que consta no processo nº 420/2024. 

 

                                                    R E S O L V E 

Art. 1º- conceder afastamento para gozo de Licença Maternidade, de acordo com o capítulo “V”, seção 
“III” do art. “84”, da Lei nº 475/95 de 03/01/1995, a Servidora Abaixo relacionada, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde no cargo de Chefe de Setor. 

 

Nº NOME                                                  CAD                           FRUIMENTO 

01 Ana Carolina Santa Rosa Luiz          4223               05/02/2024 a 03/06/2024 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/02/2024, 
revogado as disposições em contrário. 

 

   Dê-se conhecimento e cumpra–se. 

                                          Nazaré-Ba, 11 de março de 2024. 

 

                                                 Maiara Farias de Almeida Alcântara 
                                    Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

 

 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 089/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº082/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

no cargo de Auxiliar de Enfermagem: 

  

Nº NOME                                                   CAD           PERÍODO                      FRUIMENTO 

01 Rita de Cássia Nascimento Santos       547             03 meses                01/03/2024 a 29/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 
 

 

 

 

    

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 090/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 177/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                   CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Jouze de Souza Santana       1850                20/21                  01/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

6 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 091/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 271/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                            CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Cleide Souza Ferreira Macedo     1893                21/22                  01/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

     

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

7 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 092/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 233/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                                 CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Miriam Magnólia Vieira de Lima     1897                22/23                  01/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 

      

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

8 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 093/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 256/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                        CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Manoelito Santos da Silva         640                21/22                   01/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

9 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 094/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 260/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                              CAD               PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Juci Brito Souza              2173                  23/24                   01/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

      

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

10 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 095/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 281/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                          CAD               PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Newton de Oliveira Marinho      565                  22/23                 01/03/2024 a 20/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

11 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 096/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 292/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                                CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Hildiberto José de Souza Júnior      2107              22/23                 01/03/2024 a 20/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

12 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 097/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 1925/2023. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                            CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Juvenice Laura Santos Nunes      2380              21/22                 01/03/2024 a 20/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

13 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 098/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 66/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Enfermeira. 

 

Nº NOME                                              CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Synara Regina dos S. Andrade      1921              19/20                 01/03/2024 a 20/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

14 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 099/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 268/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                              CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Simone da Hora S. de Oliveira       2175              22/23                 15/03/2024 a 03/04/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 15/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

15 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 100/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 308/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal da Fazenda no cargo 

de Fiscal. 

 

Nº NOME                                             CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 José Carlos Pinho dos Santos        261              19/20                 08/04/2024 a 07/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 08/04/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

16 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 101/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº014/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

no cargo de Assistente Administrativo: 

  

Nº NOME                                                   CAD           PERÍODO                      FRUIMENTO 

01 Luciângela Batista Souza da Silva       1754             03 meses                01/02/2024 a 30/04/202 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/02/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

      

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

17 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

 PORTARIA Nº 102/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº229/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de 

Educação no cargo de Professora: 

  

Nº NOME                                                CAD           PERÍODO                      FRUIMENTO 

01 Lindinalva S. Sales Sá Barreto       1754             03 meses                01/03/2024 a 29/05/202 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 
 

 

 

     

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

18 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 103/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 327/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                         CAD              PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Daniel Lopes               2180                 22/23                   06/03/2024 a 25/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 06/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

19 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 104/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 314/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras. 

 

Nº NOME                                 CAD              PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Idalto da Cruz Vieira       2278                 23/24                   01/03/2024 a 20/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

20 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 105/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 431/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Cultura no cargo 

de Assistente Administrativa. 

 

Nº NOME                                          CAD              PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Sonia Maria Brito Monteiro       591                 23/24                   10/04/2024 a 29/04/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 10/04/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

    

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

21 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 107/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 429/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Fiscal de Área. 

 

Nº NOME                                                CAD            PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Antônio Moreira Coelho Júnior      1439                22/23                   18/03/2024 a 16/04/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a  18/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

     

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

22 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 107/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 429/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Fiscal de Área. 

 

Nº NOME                                       CAD           PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Jorge Moreira Cardoso           633                23/24                   11/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a  11/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

23 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 108/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 448/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                  CAD           PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Dário Budera Mota             1439                23/24                   01/04/2024 a 20/04/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 01/04/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

     

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

24 

SEXTA-FEIRA 
15 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 47 

 

 

PORTARIA Nº 109/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 462/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal da Fazenda no cargo 

de Secretaria da Fazenda. 

 

Nº NOME                                               CAD            PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Dourimárcia Benevides Oliveira     4507               21/22                   11/03/2024 a 30/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 11/03/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de março de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 
 

 
 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-03-15T16:10:47-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




